

**نقض جامعه**



رئیس پلیس راهور ناجا خبر داد افزایش محدودیت برای نوگواهینامه‌ها از ابتدای سال ۹۶

اواسط دی ماه امسال بود که رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا از افزایش محدودیت‌های بیشتر برای رانندگان نوگواهینامه خبر داد، محدودیت‌هایی که از ابتدای سال ۹۶ در سراسر کشور اجرایی خواهد شد. به گزارش ایسنا، سردار تقی مه‌ری درباره اعمال محدودیت‌های بیشتر برای رانندگان نوگواهینامه گفت: دستورالعمل این موضوع ابلاغ شده و تمام استان‌ها در حال آماده شدن برای اجرای آن هستند. رئیس پلیس راهور ناجا با بیان اینکه این دستورالعمل از سوی وزیر کشور ابلاغ شده است، اظهار کرد: این محدودیت‌ها برای دارندگان گواهینامه‌های پایه سوم و گواهینامه‌های موتورسیکلت و در سال اول دریافت گواهینامه‌شان اجرا خواهد شد. به گفته مه‌ری، افرادی که گواهینامه را دریافت می‌کنند تا ۳ ماه اجازه ندارند به تنهایی و بدون حضور افراد دارای گواهینامه رانندگی در کنارشان، رانندگی کنند. همچنین از ساعت ۱۲ تا ۵ صبح و در جاده‌های برون‌شهری نیز اجازه رانندگی ندارند و موظف خواهند بود علامت «احتیاط راننده مبتدی است» را هم در قسمت جلو و هم در قسمت عقب خودروی خود نصب کنند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا اضافه کرد: جزئیات بیشتر از این محدودیت‌ها و شرایط و مجازات‌های متخلفان نیز اعلام خواهد شد. وی گفت: منظور که برنامه‌ریزی شده است از ابتدای سال ۹۶ این محدودیت‌ها برای افراد نوگواهینامه اجرایی خواهد شد.

**رئیس سازمان مدارس غیردولتی مطرح کرد افزایش خرید آموزش از بخشی خصوصی در مناطق محروم**



رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش گفت: برای توسعه عدالت آموزشی از سال آینده پوشش تحصیلی دانش‌آموزان در مناطق محروم از طریق خرید خدمات آموزشی افزایش می‌یابد. به گزارش تسنیم، مرضیه گرد در نشست فصلی شورای هماهنگی مؤسسان مدارس و مراکز غیردولتی کشور که در باشگاه فرهنگیان برگزار شد، با اشاره به مراحل تصویب قانون تأسیس مدارس غیردولتی در مجلس و شورای نگهبان اظهار کرد: خوشبختانه با تصویب قانون جدید تأسیس مدارس غیردولتی، نواقص و برخی ابهامات قانون قبل به لحاظ اجرایی مرتفع شده است که امیدواریم با تدوین آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی مناسب به صورت شفاف امکان اجرای همه موافق قانون فراهم شود. رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی آموزش و پرورش افزود: استفاده از ظرفیت‌های قانون جدید مدارس غیردولتی فرصت طلایی جهت ارتقای کیفیت آموزشی در مدارس غیردولتی است.

**کشف ۵۳ میلیون نخ سیگار قاچاق در هرمزگان**



فرمانده دریابانی هرمزگان از کشف بالغ بر ۵۳ میلیون نخ سیگار قاچاق در ۱۰ ماه گذشته در مرزهای دریایی هرمزگان خبر داد. به گزارش میزان، سرهنگ علی میرشمسی اظهار داشت: مرزبانان دریایی استان هرمزگان در راستای تحقق شعار سال، مبارزه با قاچاقچیان و سرانجام قاچاق را در دستور کار خود قرار داده و با اجرای چندین طرح عملیاتی بزرگ موفق شدند چندین باند واردکننده کالا به مرزهای دریایی هرمزگان را متلاشی کنند. وی افزود: مرزبانان استان هرمزگان با اشراف اطلاعاتی و عملیاتی و نیز کنترل مرزهای دریایی موفق شدند طی ۱۰ ماه گذشته ۵۳ میلیون و ۶۸۳ هزار و ۱۰۰ نخ سیگار قاچاق را کشف کنند. فرمانده دریابانی هرمزگان گفت: ارزش ریالی کالاهای دخانی مکشوفه در ۱۰ ماه گذشته بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال برآورد شده است.

**گروه اجتماعی: قطعی آب و برق، مدارس و ادارات ۱۱ شهر استان خوزستان شامل اهواز، کارون، باوی، حمیدیه، هندیجان، دشت‌آزادگان، شادگان، آبادان، خرمشهر، هویزه و ماهشهر را به تعطیلی کشاند.** مدیرکل مدیریت بحران استانداری خوزستان صبح روز گذشته با اعلام این خبر گفت: تمام مدارس و مراکز آموزش عالی در نوبت صبح و ادارات و بانک‌ها در شهرستان‌های اهواز، کارون، باوی، حمیدیه، هندیجان، دشت‌آزادگان، شادگان، آبادان و خرمشهر، هویزه و ماهشهر تعطیل است. هاشم بالدی افزود: این تعطیلی به علت مگرگرفتنی و قطع خطوط ایستگاه‌های برق ۱۳۲ و ۲۳۰ و ۴۰۰ و قطع آب انجام شده است. روز گذشته افزایش غلظت ریزگردها به همراه رطوبت ۱۰۰ درصدی هوا در شهرهای استان خوزستان موجب آسیب‌دیدگی شدید تأسیسات برقی و قطع گسترده آب و برق در استان خوزستان شد و در مجموع ۱۱ شهر بزرگ خوزستان با قطعی برق مواجه شدند و قطعی برق در برخی شهرها باعث قطعی آب شد. همچنین هشتاد مدیران آب و برق محلی درباره احتمال گسترش قطعی برق در این استان، وزیر نیرو را به خوزستان کشاند.

**قطع برق در ۱۱ شهر**

میثم جعفرزاده، مدیرکل دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو در این باره گفت: در ۱۱ شهر اصلی خوزستان همچون اهواز، خرمشهر، آبادان، شادگان و ماهشهر قطع برق داریم و تلاش برای اتصال برق شهرها با بسیج همه نیروها ادامه دارد. وی افزود: وزیر نیرو برای رفع موانع احتمالی و نظارت دقیق‌تر بر روند مرتفع کردن مشکلات ایجاد شده در شبکه و پست‌های برق خوزستان عازم این استان شده است.

**خارج شدن خطوط برق از مدار**

وی افزود: ساعت ۴:۳۰ صبح شنبه بروز پدیده گردوغبار غلیظ تسوأم با مه باعث شد بیش از ۸۰ درصد خطوط برق فشار قوی و به طبع آن خطوط فشار متوسط و فشار ضعیف نیز از مدار خارج شوند. جعفرزاده تصریح کرد: شهر اهواز و برخی شهرها جز قطع برق با مشکل آب نیز مواجهند که پرسنل صنعت آب و برق خوزستان در تلاشند هرچه زودتر بتوانند مشکل برق خوزستان و برق اهواز را مرتفع کنند. این مقام مسؤول با اشاره به اینکه وزیر نیرو به همراه مدیران عامل شرکت‌های توانیر و آب و فاضلاب کشور

**قطع گسترده آب و برق، وزیر نیرو را به اهواز کشاند**

**۱۱ شهر خوزستان تعطیل شد!**

**صدور دستور آماده‌باش به مدیران آب و برق خوزستان**



برای بررسی و رصد دقیق مشکلات از نزدیک عازم استان شده‌اند، افزود: به استان‌های معین آماده‌باش داده‌ایم تا بتوانیم هر چه سریع‌تر نسبت به رفع مشکل آب و برق اهواز و سایر شهرهای استان خوزستان اقدام کنیم.

**قطع آب و برق، مدارس و ادارات ۱۱ شهر استان خوزستان شامل اهواز، کارون، باوی، حمیدیه، هندیجان، دشت‌آزادگان، شادگان، آبادان، خرمشهر، هویزه و ماهشهر را به تعطیلی کشاند**

این استان ادامه دارد. با این وجود خبرها از خارج شدن ۴ نیروگاه از مدار تولید حکایت دارد. خرمشهر، ماهشهر، آبادان و نیروگاه رامین نیروگاه‌های خارج شده از مدار هستند.

**نامه سرگشاده نماینده مردم اهواز**

در همین باره نماینده مردم اهواز در مجلس در نامه‌ای به رئیس‌جمهور نوشته است: «سفرهای تشریفاتی، دید و بازدیدهای صوری، دستورهای بی‌ضمانت، شعارهای توخالی و سلفی گرفتن مدیران و وزیران شما با مردم محروم، دواى درد نیست؛ به داد مردم خوزستان برسید.» علی ساری، نماینده مردم اهواز در مجلس در نامه سرگشاده به رئیس‌جمهور که متن آن در خبرگزاری فارس منتشر شده است، درباره آلودگی هوای خوزستان بشدت ابراز نگرانی و ناراحتی کرده است. در بخش‌هایی از این نامه آمده است: قطعی‌های متوالی آب و برق و تلفن و

**آلای شهر**



فرماندار تهران خبر داد آغاز طرح ضربتی جمع‌آوری «متکدیان» پایتخت

فرماندار تهران از آغاز طرح ضربتی جمع‌آوری متکدیان با همکاری شهرداری تهران و سازمان بهزیستی به مدت ۱۰ روز خبر داد. به گزارش ایسنا، فرهادی در حاشیه آیین افتتاح مرکز روزانه آموزش و توانبخشی بیماران روانی مزمن «حبا» در جمع خبرنگاران گفت: ۲ دستگاه شهرداری تهران و سازمان بهزیستی کشور با هماهنگی فرمانداری تهران به مدت ۱۰ روز طرح ضربتی جمع‌آوری متکدیان را آغاز کردند. وی ادامه داد: شهرداری تهران موظف به ساماندهی و پذیرش متکدیان بالای ۱۵ سال و بهزیستی موظف به پذیرش و ساماندهی متکدیان کمتر از ۱۵ سال است. فرماندار تهران ادامه داد: این افراد پس از جمع‌آوری در یک مجتمع خدماتی-تفریحی و بهداشتی و جداسازی زنان، مردان و تفکیک جنسیتی و جداسازی زنان، مردان و اتباع توسط دانشگاه علوم پزشکی، بهزیستی و شهرداری، با هماهنگی فرمانداری تهران ساماندهی می‌شوند.

**ورود سامانه تازه بارشی به کشور**



از روز یکشنبه (امروز) با ورود سامانه بارشی جدید، پیش‌بینی می‌شود بارش در اغلب استان‌های کشور رخ دهد، همچنین پیامد فعالیت این سامانه در مناطق جنوبی، بارش باران، رعدوبرق، وزش باد شدید و در مناطق کوهستانی بارش برف و تگرگ، همچنین آبرگرفتنی معابر عمومی و طغیان رودخانه‌ها و مسیله‌ها خواهد بود. به گزارش فارس، بر اساس تحلیل آخرین داده‌ها و نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی، سامانه بارشی در سواحل خزر، دامنه‌های زاگرس مرکزی و جنوبی، دامنه‌های البرز، غرب، شمال شرقی، پاره‌ای مناطق شرق و جنوب کشور فعال است و باعث افزایش ابر، بارش باران و در مناطق کوهستانی و مرتفع بارش برف شده است. از امروز با ورود سامانه بارشی فعال دیگری از غرب و جنوب کشور بر شدت بارش‌ها افزوده خواهد شد و روز دوشنبه (فردا) نیز بارش‌ها ادامه دارد. این سامانه روز یکشنبه در نیمه غربی کشور فعال است و روز دوشنبه کل کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد و روز سه‌شنبه در شمال غرب، غرب، جنوب و نیمه شرقی کشور فعال خواهد بود.

**افتتاح نخستین آسانسور ویژه جانبازان در مترو**



نخستین آسانسور ویژه جانبازان، سالمندان و افراد کم‌توان در ایستگاه متروی سعدی افتتاح شد. به گزارش «وطن امروز»، مهندس علی عبدالله‌پور، قائم‌مقام مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران با تأکید بر اینکه ایجاد محیطی امن برای تردد آسان و آبرین جانبازان و معلولان یکی از اولویت‌های ماست، اظهار داشت: احداث و راه‌اندازی آسانسور ویژه برای افراد کم‌توان این امکان را به آنها می‌دهد تا به سهولت از سطح خیابان گذر کرده و به سکوها دسترسی پیدا کنند. وی با اشاره به افتتاح نخستین آسانسور ویژه این اقصا در ایستگاه متروی سعدی افزود: مدیریت مهندسی کیفیت و ایمنی شرکت بهره‌برداری متروی تهران این طرح را به صورت پایلوت با ایجاد ۴ آسانسور ویژه در ایستگاه سعدی انجام داد و در قدم بعدی ایستگاه امام خمینی (ره) به این امکان مجهز می‌شود. مهندس عبدالله‌پور با بیان اینکه بزودی سایر ایستگاه‌های مترو هم به این آسانسور مجهز می‌شوند، تصریح کرد: طراحی و جامه‌ای این آسانسورها باید با دقت انجام شود و سعی می‌کنیم در تمام ایستگاه‌هایی که سازه آنها اجازه این کار را به ما می‌دهد آسانسورهای ویژه را نصب کنیم. قائم‌مقام مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران در پایان خاطرنشان کرد: افراد با داشتن کارت‌های ویژه جانبازان، معلولان و کارت منزلت می‌توانند از این آسانسور استفاده کنند و افراد واجد شرایطی که این کارت‌ها را ندارند می‌توانند به سایت tickettehran.ir یا ایستگاه امام خمینی (ره) مراجعه کنند.

**بهریستی**

گروه اجتماعی: معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور آخرین وضعیت مهدهای کودک دارای مجوز را تشریح کرد. حبیب‌الله مسعودی فرید به میزان گفت: در حال حاضر ۱۷ هزار مهد کودک مجوز فعالیت خود را از سازمان بهزیستی کشور دریافت کرده‌اند. وی افزود: از تعداد ۱۷ هزار مهد کودک مجوزدار کشور، ۷ هزار و ۵۰۰ مهد، روستامهد بوده، هزار و ۲۰۰ مهد در حاشیه شهرها فعالیت می‌کنند و مابقی مهد کودک‌های شهری هستند. معاون امور اجتماعی بهزیستی یکی از سیاست‌های سازمان بهزیستی

**قطع آب و برق؛ نتیجه بی‌تدبیری**

علاوه بر این نماینده مردم شادگان در مجلس شورای اسلامی گفته است: «قطعی آب و برق در تعدادی از شهرهای استان خوزستان به دلیل بی‌تدبیری مسؤولان است.» حجت‌الاسلام مجید ناصری‌نژاد، نماینده مردم شادگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به قطعی آب و برق در تعدادی از شهرهای استان خوزستان افزود: این مساله نتیجه بی‌تدبیری و سوءمدیریت مسؤولان است و اقدام دیگری را نمی‌توان در این مساله دخیل دانست. وی خاطر نشان کرد: قطعی آب و برق در حالی در شهرهای استان خوزستان اتفاق افتاد که ما با هیچ نوع ناملایمات جوی روبه‌رو نبوده‌ایم و یکبار صبح اعلام شد آب و برق تعدادی از شهرهای استان قطع و ادارات و مدارس تعطیل است. نماینده مردم شادگان در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: ما روز جمعه شاهد حضور پرشور مردم شهرهای استان در راهپیمایی ۲۲ بهمن بودیم که این بی‌تدبیری و قطع آب و برق در برخی شهرهای استان امروز شیرینی حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن را به کام همگان تلخ کرد. ناصری‌نژاد خاطر نشان کرد: تنها خواسته ما از مسؤولان این است که به مسؤولیت‌شان عمل کنند و چیز بیشتری از آنها نمی‌خواهیم.

**قطع برق، تولید نفت در اهواز را کاهش داد**

«قطع برق موجب کاهش تولید نفت خام در حوزه عملیات شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون شد.» در همین باره مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب گفت: قطعی شبکه برق موجب شد بخشی از تأسیسات فرآورشی این شرکت در منطقه اهواز از مدار عملیات خارج و تولید این شرکت حدود ۷۰۰ هزار بشکه کاهش یابد. بیژن عالی‌پور تصریح کرد: بخشی از این کاهش به منظور ایجاد ظرفیت برای دریافت نفت خام میادین غرب کارون به میزان ۳۰۰ هزار بشکه بوده است. وی افزود: با اتصال دوباره برق و راه‌اندازی تدریجی تأسیسات فرآورشی تولید مطابق برنامه از سر گرفته می‌شود و کاهش ساعات گذشته نیز تا حد ممکن جبران خواهد شد.

**آب و برق خوزستان وصل شد**

همچنین شب گذشته در لحظات پایانی تنظیم این گزارش، خبری به نقل از معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی مبنی بر وصل کامل آب و برق ۱۱ شهر خوزستان در رسانه‌ها منتشر شد.

**کلاهبرداری ۸۵ میلیونی کارگزار قلابی**

**گروه اجتماعی:** فردی که در قالب کارگزار سفارت به منظور صدور ویزا به دریافت و کلاهبرداری ۸۵ میلیونی اقدام کرده بود با تلاش مأموران پلیس شناسایی و دستگیر شد. به گزارش فارس، سرهنگ علی کریمی، رئیس پلیس فتای کرمانشاه اظهار داشت: یکی از شهروندان کرمانشاهی با مراجعه به پلیس فتا اعلام کرد از طریق شبکه اجتماعی با شخصی که ادعا می‌کرده کارگزار سفارت است آشنا شده اما نهایتاً به این شیوه و شگرد مورد کلاهبرداری قرار گرفته است. وی افزود: طبق اظهارات شاکی پرونده، چندی پیش از طریق شبکه اجتماعی با خانمی آشنا شده که ادعا می‌کرده کارگزار یکی از سفارت‌خانه‌های اروپایی است و می‌تواند برای وی ویزا تهیه کند و با این شگرد مبلغ ۸۵ میلیون

**آخرین آمار مهدهای کودک مجوزدار کشور**

گروه اجتماعی: معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور آخرین وضعیت مهدهای کودک دارای مجوز را تشریح کرد. حبیب‌الله مسعودی فرید به میزان گفت: در حال حاضر ۱۷ هزار مهد کودک مجوز فعالیت خود را از سازمان بهزیستی کشور دریافت کرده‌اند. وی افزود: از تعداد ۱۷ هزار مهد کودک مجوزدار کشور، ۷ هزار و ۵۰۰ مهد، روستامهد بوده، هزار و ۲۰۰ مهد در حاشیه شهرها فعالیت می‌کنند و مابقی مهد کودک‌های شهری هستند. معاون امور اجتماعی بهزیستی یکی از سیاست‌های سازمان بهزیستی

**تشکیل کلسیم در عروق جوانان؛ نشانه حمله قلبی**

جوانان هم در معرض حملات قلبی قرار دارند

۱۰ سال بعد افزایش می‌دهد. طبق اعلام انجمن قلب آمریکا، پلاک‌ها متشکل از کلسترول، مواد چرب، مواد زائد حاصل از سولول‌ها، کلسیم و فیبرین (ماده لخته‌کننده) موجود در خون هستند. کار در ادامه عنوان می‌کند که پیدایش اولیه تشکیل کلسیم به فاکتورهای زیادی نظیر ژنتیک، رژیم غذایی و سبک زندگی بستگی دارد.

**آمدگی پذیرش دانشجویان ایرانی دانشگاه‌های آمریکا**

**دانشگاه**

آمدگی دارد دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل در دانشگاه‌های آمریکا را پذیرش کند. به گزارش «وطن‌امروز»، علی‌اصغر رستمی‌ابوسعیدی با اعلام این خبر، افزود: دانشگاه پیام‌نور آمادگی دارد تمام دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل در دانشگاه‌های ایالات متحده آمریکا و دارندگان پذیرش قطعی از دانشگاه‌های یادشده که بتازگی به دلیل دستور رئیس‌جمهور آمریکا از ورود و ادامه تحصیل در دانشگاه‌های آن کشور منع شده‌اند را پذیرش کند. وی تصریح کرد:

**سالمات**

**گروه اجتماعی:** طبق نتایج یک مطالعه جدید، افراد جوانی که دارای پلاک‌های کلسیمی در عروق‌شان هستند در معرض ریسک بالای حمله قلبی قرار دارند. به گزارش مهر، بین افراد ۳۲ تا ۴۶ ساله، حتی وجود میزان کم پلاک‌های کلسیمی موسوم به «سخت‌شدگی عروق» می‌تواند احتمال بیماری قلبی کشنده یا غیرکشنده را در طول ۱۲ سال بعد ۵ برابر بیشتر کند. دکتر جفری کار، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه واندربیلت تنسی آمریکا در این باره می‌گوید: «بیماری قلبی